
1



2

Alfa Human Service, z. s. už od roku 2000 poskytuje psychoterapeutickou podporu 
a vzdělávání formou konzultací, poradenství a koučinku v ambulantním Alfa centru:

•  pečujícím rodičům s dětmi s handicapem

•  osobám, které dlouhodobě pečují o nemocné blízké

CÍLE ALFA HUMAN SERVICE 
•  Posílení psychické stability pečujících osob

•  Předcházení syndromu vyhoření

•  Zefektivnění komunikace s okolím (partneři, pečující odborníci)

•  Pomoc při zpracování emočně náročných situací v životě

•  Pomoc při skloubení pracovního života s péčí o (dlouhodobě) nemocnou blízkou osobu

•  Posílení výchovných přístupů k handicapovaným dětem

Tématem, které spojuje všechny služby Alfa Human Service je  
podpora dlouhodobě pečujících osob.

ALFA HUMAN SERVICE PROVOZUJE
•  dětskou skupinu Alfík 

•  ambulantní Alfa centrum a poradnu pro pečující

•  informační portál www.alfabet.cz

NEZISKOVÁ ORGANIZACE Alfa Human Service v ČR funguje již 15 let (Praha, Plzeň, Pardubice) a zaměřuje se 

na „PÉČI O PEČUJÍCÍ“. Jedná se o ty, kteří dlouhodobě pečují o někoho blízkého – o rodiče postižených dětí 

nebo rodinné příslušníky v případě dlouhodobé nemoci, ale i o profesionály, tedy učitele a sociální pracovníky.

Pomáháme těm, kteří pečují o druhé.

SEZNAMTE SE S NÁMI! www.alfahs.cz, www.alfabet.cz

alfa_inzerce.indd   2 20.01.16   21:50



3

ČINNOST ALFA HUMAN SERVICE 2022
Dětská skupina Alfík
Již od 1.9. 2016 provozuje Alfa Human Service Dětskou skupinu Alfík – pro děti zpravidla 
od 2 do 3 let. Dětská skupina Alfík je registrovanou dětskou skupinou MPSV a zaměřuje se na 
individuální výchovnou péči a na rozvoj schopností dítěte, jeho kulturních a hygienických návy-
ků přiměřených věku. Děti jsou pomocí her, čtení a venkovních aktivit připravovány na plynulé 
zapojení do systému předškolního vzdělávání (velké školky) a stejně tak si postupně zvykají na 
dětský kolektiv.

Projekt dětské skupiny Alfík je spolufinancován z příspěvku na provoz dětských 
skupin z dotací Ministerstva práce a sociálních věcí ČR.

Ambulantní Alfa centrum a poradna pro pečující
Psychoterapeutickou pomoc pro pečující v roce 2022 poskytovala Alfa Human Service následu-
jícími způsoby:

•  Poradenství a terapie  
(přímá práce s klientem)

 –  individuální konzultace v ambulantním 
Alfa centru a online přes webové plat-
formy (ZOOM, Meet)

•  Edukace a skupinové práce - pravidelná 
setkávání pečujících

 –  skupinová setkávání pečujících s psycho-
terapeutem – osobní i online 1× za 14dní

•  Informování odborné i laické veřejnosti 
o problematice náročnosti péče 
o druhé v domácím prostředí (kontakty, 
workshopy, konference) 

 –  Každoroční konference PEČUJÍCÍ SA-
MOSTATNĚJŠÍ A SOBĚSTAČNĚJŠÍ  
proběhla 10. 11. 2022, tentokrát pouze 
online.

•  Publikování tématu ve článcích a videích 
na webu www.alfabet.cz a prezentace 
našich služeb prostřednictvím článků 
v novinách a na sociálních sítích (Youtube 
kanál, Facebook, Instagram), spolupráce 
s ResSolution Group na výzkumu 
o pečujících 



4

Kampaň CHRPA 2022 proběhla již tradičně ve dvou fázích; přes léto jsme sbírali fotografie chrp, 
z kterých jsme na podzim udělali koláž a virtuálně ji předali pečujících 2. 10. na Den pečujícím. 

Kampaň zahrnovala:

•  již výše zmíněný výzkum agentury ResSolution Group

•  spolupráci s projektem Neviditelní

•  medializaci tématu

•  mediální partnerství České televize, která zařadila během září do ivysílání náš spot  
Děkujeme pečujícím youtube 

Děkujeme všem za poslané chrpy!



5

Spolupráce s projektem Neviditelní 
Alfa Human Service začala spolupracovat s projektem Neviditelní vzhledem k tomu, že jednou ze 
skupin Neviditelných jsou i neformální pečující.

První příležitostí k diskuzi v rámci projektu byl kulatý stůl v Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR 
na téma Neviditelní pečující 25. 11. 2022. Pečující zatím stále nejsou legislativně definovanou 
skupinou a potřebují pomoc společnosti. #dekujemepecujicim #neviditelni

Pracovní snídaně zástupců Spotřebitelské fórum, CETA - Centrum ekonomických a tržních 
analýz, neziskových organizací a dalších v rámci Neviditelných navazovala začátkem prosince na 
předchozí kulatý stůl a shrnula hlavní závěry diskuzí - jak hledat efektivní opatření pro “neviditelné” 
skupiny ve společnosti v systému české sociální politiky či zlepšit flexibilitu trhu práce nebo více zapojit 
veřejný sektor. Akce se zúčastnili novináři, díky kterým se tato důležitá témata dostávají na veřejnost.



6

Ocenění za práci v neziskovém sektoru
Martina Chmelová a Petra Adámková byly na podzim 2022 oceněny  za svoji práci nejen pro Alfa 
Human Service.  Martina se dostala do finále soutěže Žena roku časopisu Žena a život a Petra se 
ocitla v TOP 10 Osobnostmi neziskového sektoru, které vyhlašuje Asociace nestátních neziskových 
organizací v ČR (ANNO). 

Martina Chmelová, psychoterapeutka Alfy, která se věnuje především pečujícím, skončila mezi třemi 
finalistkami kategorie Dobré srdce. Dík za její nominaci patří Šárce Koreňové, mamince malého 
Danečka, kterému byl diagnostikován Kabuki syndrom a oba s Alfou dlouhodobě spolupracují.



7



8

Adventní období bylo i letos věnováno sbírce na psychoterapii pro pečující na www.znesnaze.cz 
(Nadačního fond pomoci). 

Děkujeme za pomoc a za to, že jste s námi!!!

Služby Alfa Human Service pečujícím byly v roce 2022 financovány z dotací Ministerstva práce 
a sociálních věcí, Magistrátu hlavního města Prahy, Středočeského kraje, dále díky finanční podpoře 
městských částí Praha 4, Praha 6, Praha 7 a Praha 9.



9

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2022
Položky jsou uvedeny v Kč

Stav pokladny k 31. 12. 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 000

Stav na bankovním účtu k 31. 12. 2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16 000         

Výnosy celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 624 000

Dotace:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 849 000

Výnosy v rámci hlavní a hospodářské činnosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  517 000

Dary . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  258 000

Náklady celkem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2 431 000

Energie a materiál . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39 000  

Mzdové náklady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 147 000

Ostatní náklady . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  940 000

Zákonné pojistné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  305 000

Všechny účetní doklady a podrobná účetní uzávěrka jsou zájemcům k dispozici v kanceláři Alfa 
Human Service, z. s. na vyžádání.

Uvedenou činnost mohla Alfa Human Service v roce 2022 realizovat  
díky podpoře následujících subjektů: 

Nadačního fond pomoci

Individuální dárci:

PolCare, s. r.o. 
Ing. Olga Marholová

Děkujeme všem našim partnerům a dárcům v roce 2022!



10

Alfa Human Service, z. s. 
Na Vrcholu 2595/25 

130 00  Praha 3

IČ: 70863059

bankovní spojení:  
140 07369/0800

tel: 722 913 207 

e-mail: info@alfabet.cz

www.alfabet.cz    •    www.alfahs.cz

 

    facebook.com/alfa.human.service

instagram.com/alfahumanservice



11



12

Chcete s námi zůstat v kontaktu a dozvědět se o nás všechno? 
Náš newsletter je tu pro Vás! Zadejte svůj e-mail na: www.alfahs.cz 

a budete dostávat svoji pravidelnou dávku informací. 

Alfa Human Service, z. s.
Na Vrcholu 2595/25
130 00  Praha 3
Tel: 722 913 207
E-mail: info@alfabet.cz

IČO: 70863059
Bankovní spojení: 14007369/0800
www.alfabet.cz 
www.alfahs.cz


